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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS IR LIETUVOS SAVIVALDYBIŲ 

ASOCIACIJOS DVIŠALĖS KOMISIJOS 
 

 

Teikiu Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Lietuvos savivaldybių asociacijos 

susitarimo dėl dvišalio bendradarbiavimo projektą (toliau – Susitarimo projektas). 

Vietos savivaldos įstatymo 52 straipsnio 10 dalis nustato, kad Vyriausybės ir Lietuvos 

savivaldybių asociacijos interesams ir pozicijoms derinti šalių susitarimu sudaroma dvišalė 

komisija (toliau – Dvišalė komisija). Įgyvendinant šią nuostatą, 2000 m. birželio 2 d. buvo 

pasirašytas Vyriausybės ir Lietuvos savivaldybių asociacijos susitarimas dėl dvišalio 

bendradarbiavimo. Įvertinus per 17 metų įvykusius pokyčius, šis susitarimas buvo peržiūrėtas 

ir atnaujintas 2018 m. gegužės 2 d.  

Atsižvelgiant į Aštuonioliktosios Vyriausybės programos prioritetą „darni regionų 

plėtra“, Vyriausybės veikimo principus: „diskusija, bendradarbiavimo su savivaldybėmis 

stiprinimas, interesų derinimas“, taip pat Vyriausybės 2021 m. kovo 10 d. posėdyje patvirtintų 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo 

priemonių, išdėstytų Vyriausybės nutarime „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano patvirtinimo“, kompleksiškumą, 

atsirado poreikis minėtą susitarimą peržiūrėti ir papildyti naujomis nuostatomis.  

Susitarimo projektu siūloma tęsti ir užtikrinti nuolatinę Dvišalės komisijos veiklą, 

sutarti, kad Dvišalės komisijos užduotis yra svarstyti ir teikti pasiūlymus valstybės ir 

savivaldybių institucijoms svarbiais valstybei ir savivaldybėms klausimais, koordinuoti 

veiksmus ir derinti Vyriausybės ir savivaldybių interesus, siekiant subsidiarumo principo 

įgyvendinimo ir pažangos valstybės politikos srityse, papildyti, kad prireikus į Dvišalės 

komisijos susitikimus (Dvišalė komisija sudaryta iš Ministro Pirmininko, ekonomikos ir 
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inovacijų, finansų ir vidaus reikalų ministrų ir Lietuvos savivaldybių asociacijos prezidento 

bei Lietuvos savivaldybių asociacijos tarybos paskirtų 3 asociacijos narių) gali būti kviečiami 

kiti ministrai (ministrams negalint dalyvauti – viceministrai), savivaldybių merai, valstybės ir 

savivaldybių institucijų atstovai, ekspertai, visuomenės atstovai. 

Susitarimo projekto tekstas (kartu buvo derinamas ir Dvišalės komisijos nuostatų 

projektas; Dvišalės komisijos nuostatus patvirtins Dvišalė komisija savo posėdyje) darbo 

tvarka suderintas su Lietuvos savivaldybių asociacija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, 

Finansų ministerija, Vidaus reikalų ministerija ir patikslintas pagal pateiktas pastabas ir 

pasiūlymus. 

Vyriausybei pritarus Susitarimo projektui Vyriausybės pasitarime, preliminariai  

būtų planuojama susitarimą pasirašyti 2021 m. kovo 22 d. 

PRIDEDAMA. Susitarimo projektas, 1 lapas.  

 

 

 

Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimonytė 


